
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt các đề án khuyến công sử dụng từ nguồn  

kinh phí khuyến công địa phƣơng năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 27/02/2020 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy định về quy trình xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, tạm ứng, 

thanh quyết toán và quản lý chương trình, kế hoạch, đề án khuyến công địa phương 

trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh 

Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;  

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 23/TTr-SCT ngày 20/3/2023 

và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 847/STC-TCHCSN ngày 24/3/2023.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt các đề án khuyến công sử dụng từ nguồn kinh phí khuyến 

công địa phương năm 2023 cho Sở Công Thương, với tổng số tiền hỗ trợ là 

2.842.000.000 đồng (Hai tỷ, tám trăm bốn mươi hai triệu đồng), chi tiết như Phụ lục 

kèm theo.  

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi nghiệp vụ khuyến công đã 

được UBND tỉnh giao đầu năm 2022 cho Sở Công Thương tại Quyết định số 

4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022.  

Điều 2. Sở Công Thương có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các đề án 

khuyến công năm 2023 đảm bảo chất lượng, hiệu quả và thanh, quyết toán theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Công Thương, Tài 

chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các 



huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPKT;  

- Lưu: VT, K6 (10b). 

  

 

 

 

 

 Nguyễn Tự Công Hoàng 



Phụ lục 

DỰ TOÁN KINH PHÍ KHUYẾN CÔNG NĂM 203 

TỪ NGUỒN KINH PHÍ ĐỊA PHƢƠNG 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày     /3/2023  của UBND tỉnh) 

 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

Stt Nội dung hỗ trợ Đơn vị thụ hƣởng Số tiền 
Thời gian 

hoàn thành 

I 
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào sản 

xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp 
2.420   

1 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị trong chạm gỗ gia dụng và 

mỹ nghệ 

HKD Nguyễn Văn Xin 120 10/2023 

2 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị vào sản xuất chế biến dầu 

phộng 

HKD Nguyễn Thị Hồng 

Lạc 
90 10/2023 

3 
Hỗ trợ ứng dụng cụm máy móc 

thiết bị trong sản xuất bún khô 
HKD Đào Thị Thức 200 10/2023 

4 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị trong sản xuất thanh cơm lứt 

ngũ cốc chà bông 

HKD Ái Nhi 150 10/2023 

5 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị tiên tiến trong sản xuất bột 

bánh canh từ rau củ quả 

Công ty TNHH MTV 

Vita 
100 10/2023 

6 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị tiên tiến trong sản xuất tôn 

màu các loại 

Công ty TNHH Tôn 

thép Trung Tín 
200 10/2023 

7 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị tiên tiến trong sản xuất hàng 

may mặc 

Công ty TNHH May 

Thái Triệu 
180 10/2023 

8 
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị vào sản xuất nem chả 
HKD Nem chả Bá Hà 120 10/2023 

9 
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị vào chiết rót tương ớt 

Cơ sở sản xuất nước 

chấm Trung Hưng 

Nguyên 

150 10/2023 

10 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị tiên tiến trong sản xuất hàng 

may mặc 

Công ty TNHH Sinh 

Phát VN 
200 10/2023 

11 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị trong sản xuất đồ gỗ nội thất 

và mỹ nghệ 

Công ty TNHH MTV 

Đồ gỗ Quốc Thịnh 
200 10/2023 

12 
Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị vào sản xuất chỉ xơ, mụn dừa 

DNTN Dịch vụ Đức 

Thủy 
150 10/2023 



13 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị vào sản xuất và nướng bánh 

tráng 

Cơ sở Việt An FOODS 100 10/2023 

14 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị tiên tiến trong sản xuất bao bì 

carton 

Công ty TNHH Thương 

mại Tổng hợp Phúc 

Thịnh 

180 10/2023 

15 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị tiên tiến trong sản xuất may 

công nghiệp 

Công ty TNHH SX TM 

DV TH Thanh Xuân 
180 10/2023 

16 

Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết 

bị trong sản xuất ngũ cốc các 

loại 

Cơ sở sản xuất và kinh 

doanh nông sản Khánh 

Giang 

100 10/2023 

II 

Xây dựng chƣơng trình truyền hình, truyền thanh; 

xuất bản tin ấn phẩm, tờ rơi, tờ gấp và các hình thức 

thông tin đại chúng khác 

150   

17 

Thực hiện kế hoạch truyền 

thông các hoạt động công 

thương, khuyến công và xúc tiến 

thương mại trên địa bàn tỉnh 

Bình Định 

Trung tâm Khuyến 

công và Xúc tiến 

thương mại 

150 10/2023 

III 
Năng cao năng lực quản lý và tổ chức thực hiện hoạt 

động khuyến công 
150   

18 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, 

phổ biến về chính sách và kỹ 

năng xây dựng đề án khuyến 

công 

Trung tâm Khuyến 

công và Xúc tiến 

thương mại 

50 10/2023 

19 

Chi phí cộng tác viên khuyến 

công trên địa bàn tỉnh Bình 

Định 

Trung tâm Khuyến 

công và Xúc tiến 

thương mại 

100 10/2023 

IV Chi phí quản lý triển khai đề án  122   

20 Chi phí quản lý triển khai đề án 

Trung tâm Khuyến 

công và Xúc tiến 

thương mại 

122 10/2023 

Tổng cộng: 2.842   

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T10:42:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T13:56:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-28T14:04:27+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T14:49:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T14:49:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T14:49:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




